
UCHWAŁA NR XIII /100/2019
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy 
Kamień Krajeński na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2068) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, 
poz. 1696, poz. 1815) uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w celu:

1) prowadzenia  robót w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym reklam i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. Ustala się stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu określonym w §1, określone w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Nie pobiera się opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku z umieszczaniem w pasie drogowym tablic 
informujących o nazwie formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 115 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody oraz znaków informujących o formie ochrony zabytków, a także od linii 
telekomunikacyjnych lub elektroenergetycznych umieszczonych w kanalizacji kablowej oraz w przypadku 
umieszczenia w pasie drogowym dróg gminnych urządzeń sieci kanalizacyjnej i wodociągowej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/125/08 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 czerwca 2008 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2008 r., nr 106, 
poz. 1693).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 9F883711-5CAF-4568-9056-EB3DDA44E71E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII /100/2019
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim
z dnia 30 grudnia 2019 r.

STAWKI OPŁATY ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO

Lp. Rodzaj opłaty Stawka w PLN
1. Zajęcie powierzchni pasa drogowego, za 1 m2 powierzchni, 

za każdy dzień zajęcia, z wyłączeniem obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej:
a) ciąg pieszy
b) do 50 % szerokości
c) powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia

2,00
3,00
5,00

2. Zajęcie powierzchni pasa drogowego, za 1 m2 powierzchni, 
za każdy dzień zajęcia, dot. obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej:
a) ciąg pieszy
b) do 50 % szerokości
c)powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia

0,10
0,10
0,20

3. Umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, za 1m2, stawka 
roczna, z wyłączeniem obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej:
- poza obszarem zabudowanym
- w obszarze zabudowanym,
- na drogowym obiekcie inżynierskim

10,00
25,00
100,00

4. Umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, za 1m2, stawka 
roczna, dot. obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej:
- poza obszarem zabudowanym
- w obszarze zabudowanym,
- na drogowym obiekcie inżynierskim

10,00
10,00
20,00

5. Umieszczenie tymczasowych obiektów budowlanych oraz 
stanowisk ekspozycyjnych za 1 m2, za każdy dzień 2,00

6. Umieszczenie reklam za 1m2 powierzchni reklamy, za 
każdy dzień zajęcia 2,00

Id: 9F883711-5CAF-4568-9056-EB3DDA44E71E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIII/100/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 grudnia 2019r.
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie
Gminy Kamień Krajeński na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami
ruchu.

Art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2068)
stanowi, że Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg,
których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa
drogowego.

Stawki opłaty, za zajęcie powierzchni pasa drogowego oraz ustawienie w pasie drogowym obiektu
budowlanego albo reklamy, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego,
a stawka opłaty za ustawienie urządzeń w pasie drogowym, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, za zajęcie
powierzchni pasa drogowego oraz ustawienie w pasie drogowym obiektu budowlanego albo reklamy,
nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty za ustawienie
urządzeń w pasie drogowym, nie może przekroczyć 20 zł.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 9F883711-5CAF-4568-9056-EB3DDA44E71E. Podpisany Strona 1




